Sig+num Arnalli1 Petri Salad. Sig+num Perelle. Sig+num Raimundi 
Bonifilii.

Michaelis2 Salomonis, capellanus et iudex, scriptor huis scedule.
1. Segueix Pe, sense cancel·lar.  2. Michaelis monograma.

503

1118, juliol, 5
Establiment. Ermessenda, vídua de Ricard Guillem, i els seus fills 

Pere i Galceran estableixen als esposos Joan, metge, i Maria un 
farraginal al territori de Barcelona, als Arcs Antics, a cens d’una 
mancusada de diners i tres morabatins d’or d’entrada.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 31, núm. 216 (olim 
arm. 12 Montblanc, sac Jesús, núm. 884), 100 × 390 mm. Estat de conservació.

 a CONDE, L’archivio, doc. 76 (amb data de 1119).

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 555, 702. — BOTET i SISÓ, Les monedes, I, p. 55. — 
RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 162.

In nomine Domini. Ego Ermesendis, uxor qui fui Ricardi 
Guillelmi, una cum filiis meis nominatim Petrus Ricardi et Gau-
cerandi, fratres, donatores summus vobis Iohannis medicus et 
uxori tue Marie vestr que progeniei atque posteritati. Sit a tiam 
manifestum quia damus vobis peciam unam terre, quod est fer-
ragenale, causa precarie, quod abemus in suburbio Barchinone, 
in terminio de ipsos Archos Antiquos. Advenit autem nobis per 
progenitorum nostrorum et per aliis vocibus et modis. Termina-
tur autem, ab oriente in platea qui pergit ad forum et ubique, 
a meridie in parietibus mansionum Bonefilius Gauceberti et de 
Arnallus, clericus de Apiera, ab occiduo in exitu comune et in 
parietibus domorum Arnall Guiriberti de ipsa Antiqua, a circio 
in parietibus domorum Marie Guidal et de predictus Arnallus 
Guiriberti. Quantum autem predicti termini concludunt atque 
terminant damus vobis ha c terra cum parietibus qui sunt a 
parte orienti et ab occidenti, cum ingressibus atque regressibus 
suis, ac de nostro iure in vestrum dominium et potestatem tra-
dimus ab omni integritate, tali modo et ordine ut annuatim, in 
festa sancti Petri apostoli quod est III kalendas iulii, tribuatis 
nobis propter prefatam terram censum I mancusada dinariis mo-
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nete publice Barchinone vos et vestris successores, et faciatis ibi 
quicquid vobis placuerit facere, possidere et expletare. Et nullum 
seniorem sive senioraticum ibi faciatis neque aclametis nisi nos 
vel successores nostros. Et non sit vobis licitum eam vendere nisi 
nobis vel successores nostros per precium quod a bonis hominibus 
fuerit apreciatum vel laudatum ab utrisque parte. Insuper autem, 
si infra spacium XXX dierum quod amoniti fuerimus a vobis vel 
vestris noluerimus emere, quod postmodum vendatis eam a vestris 
similes burgensis qui nobis vel nostris tribuant et reddant censum 
superius comprehensum in prelocuto termino sancti Petri apostoli. 
Accepimus namque a vobis propter prefatam terram quam vobis 
damus III mohabetinos de auro in precium quod vos nobis dedistis 
et nos abuimus integriter sicut satis est manifestum. Hanc igitur 
scripturam istius nostre donacione si quis autem ex utrisque parte, 
tam videlicet donatores quam acceptores aut aliquis utriusque sexus 
vel ordinis homo, disrumpere temptaverit et infra XXX dies quibus 
ab illo cui dampnum fecerit amonitus non emendaverit alteri, in 
duplum componat ha c terra cum omni sua melioracione. Atque 
postmodum hoc maneat perhenniter firmum.